佛山代理记账公司|一般纳税人降小规模纳税人

产品名称 佛山代理记账公司|一般纳税人降小规模纳税人

公司名称 帐无忧企业服务有限公司

价格 .00/年

规格参数 品牌:佛山诚信品牌
服务:一对一服务
产品:佛山代理记账

公司地址 佛山市禅城区，广州市白云区，中山沙溪镇，江
门蓬江区

联系电话  15088007790

产品详情

2020年一般纳税人又能转为小规模纳税人了

2018、2019年错过了把一般纳税人转为小规模纳税人的话，那么在2020年你还有一次机会。是怎么一回事
呢？ 之前税务总局发布了“关于小规模纳税人免增值税政策有关征管问题的公告”（税务总局公告2019
年第4号），除了小规模纳税人月销售额10万以下免征增值税以外，还有关于一般纳税人可以转为小规模
纳税人的措施，具体看下文解读。

具体公告如下： 按照《财政部税务总局关于实施小微企业普惠性税收减免政策的通知》（财税〔2019〕1
3号）的规定，现将小规模纳税人月销售额10万元以下（含本数）免征增值税政策若干征管问题公告如下
： 一、小规模纳税人发生增值税应税销售行为，合计月销售额未超过10万元（以1个季度为1个纳税期的
，季度销售额未超过30万元，下同）的，免征增值税。 小规模纳税人发生增值税应税销售行为，合计月
销售额超过10万元，但扣除本期发生的销售不动产的销售额后未超过10万元的，其销售货物、劳务、服
务、无形资产取得的销售额免征增值税。 二、适用增值税差额征税政策的小规模纳税人，以差额后的销
售额确定是否可以享受本公告规定的免征增值税政策。
《增值税纳税申报表（小规模纳税人适用）》中的“免税销售额”相关栏次，填写差额后的销售额。 三
、按固定期限纳税的小规模纳税人可以选择以1个月或1个季度为纳税期限，一经选择，一个会计年度内
不得变更。 四、《中华人民共和国增值税暂行条例实施细则》第九条所称的其他个人，采取一次性收取
租金形式出租不动产取得的租金收入，可在对应的租赁期内平均分摊，分摊后的月租金收入未超过10万

元的，免征增值税。 五、转登记日前连续12个月（以1个月为1个纳税期）或者连续4个季度（以1个季度
为1个纳税期）累计销售额未超过500万元的一般纳税人，在2019年12月31日前，可选择转登记为小规模纳
税人。 六、按照现行规定应当预缴增值税税款的小规模纳税人，凡在预缴地实现的月销售额未超过10万
元的，当期无需预缴税款。本公告下发前已预缴税款的，可以向预缴地主管税务机关申请退还。 七、小
规模纳税人中的单位和个体工商户销售不动产，应按其纳税期、本公告第六条以及其他现行政策规定确
定是否预缴增值税；其他个人销售不动产，继续按照现行规定征免增值税。 八、小规模纳税人月销售额
未超过10万元的，当期因开具增值税专用发票已经缴纳的税款，在增值税专用发票全部联次追回或者按
规定开具红字专用发票后，可以向主管税务机关申请退还。 九、小规模纳税人2019年1月份销售额未超过
10万元（以1个季度为1个纳税期的，2019年1季度销售额未超过30万元），但当期因代开普通发票已经缴
纳的税款，可以在办理纳税申报时向主管税务机关申请退还。 十、小规模纳税人月销售额超过10万元的
，使用增值税发票管理系统开具增值税普通发票、机动车销售统一发票、增值税电子普通发票。 已经使
用增值税发票管理系统的小规模纳税人，月销售额未超过10万元的，可以继续使用现有税控设备开具发
票；已经自行开具增值税专用发票的，可以继续自行开具增值税专用发票，并就开具增值税专用发票的
销售额计算缴纳增值税。

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org